Fiberswiss AG +41 71 420 09 10
Amriswilerstrasse 82  info@fiberswiss.ch
CH - 8589 Sitterdorf www.fiberswiss.ch
BPEO S2 EVOLUTION
Glasfaser-Muffe mit Organizer für 30 Spleißkassetten
Wasserdichte (IP68) Spleißmuffe
BPEO Evolution Size 2 (Grösse 2)
BPEO Evolution ist die neue Generation von Glasfaserkabel-

BPEO S2 EVOL CDP
Grösse 2, Organizer für 28 Spleißkassetten
1x ECAM D27, 6x ECAM S18
BPEO S2 EVOL EDP
Grösse 2, Organizer für 28 Spleißkassetten
1x ECAM D27, 10x ECAM S12, 2x ECAM S18 oder zusätz-
lich 2x ECAM S18 anstatt ECAM D27
BPEO S2 EVOL BDP Branch 20
Grösse 2, Organizer für 28 Spleißkassetten
1x ECAM D20 und 16x ECAM S12, oder zusätzlich 2x ECAM
S12 anstatt ECAM D20
BPEO S2 EVOL BDP Branch 18
Grösse 2, Organizer für 28 Spleißkassetten
1x ECAM D18 und 16x ECAM S12, oder zusätzlich 2x ECAM
S12 anstatt ECAM D18
N501491A 501491
N501492A 501492
N501493A 501493
N501852A 501852
Spleißkassetten Die Spleißkassetten unterscheiden sich nach:
- Typ des Spleißschutzes (Heißschrumpf (HS), ANT-
Crimp oder Fibrlok™ Mechanischer Spleiß)
- Integration von PLC Splittern

Aufnahme von 12 HS Spleißschützen 2,4x45 mm oder
2,4x60 mm, sowie 1x PLC-Splitter max. 70x10x6 mm
BPEO-K7-5mm-9 Fusion und PLC-Splitter
Aufnahme von 12 HS Spleißschützen 2,4x45 mm, sowie 1x
PLC-Splitter max. 4x4 mm
BPEO-K7-10mm-12 Fibrlok™ 2540-G
Aufnahme von 12 Fibrlok™ Mechanischen Spleißen 2540-G
BPEO-K7-10mm-10 Fibrlok™ mit PLC-Splitter
Aufnahme von 10x Fibrlok™ Mechanischen Spleißen 2540-
G und 1x PLC-Splitter 70x10x6 mm
BPEO-K7-5mm-12 Fusion ANT Crimp
Aufnahme von 12 ANT Crimp Spleissen
BPEO-K7-10mm-12 Fusion HS oder ANT Crimp
Aufnahme von 12 HS Spleissen 2,4x45mm, oder 12 ANT
Crimp Spleissen. Mit auswechselbarem Einsatz
N541106A 541106
N541104A 541104
N541113A 541113
N541108A 541108
N541110A 541110
N541114A 541114
N541239A 541239
ECAM Kabeleinführung Mechanische Kabeleinführung – Kit für Einzel-  oder
Doppel (ungeschnittene Kabel) Kabeleinführung
Die Kits werden komplett, einzeln verpackt und wenn
erforderlich, incl. Inbusschlüssel geliefert.

ECAM S18 EVOL
Einzel Kabeleinführung für Kabel und Microröhrchen ohne
internen Gasstopp mit 5-18 mm Ø.
Mindestbestellmenge 40 Stück
Die Abfangung des zentralen Zugentlastungselementes
(FRP) erfolgt direkt am ECAM mittles Schraubklemme. Dies
gilt für alle ECAM´s mit Ausnahme des ECAM S7. Da An-
schlusskabel (Drop) bis 7mm Ø i.d.R. keine FRP Stränge
beinhalten, können hier nur Aramid-Garne mittels Kabel-
binder abgefangen werden.
Bei Anwendungen mit Gasstopp am Ende der Microröhr-
chen muß der Gasstopp ausserhalb der Muffe vor dem
ECAM plaziert werden. Zur Abfangung der Microröhr-
chen/Gasstopp-Einheiten stehen ggf. spezielle Abfangble-
che zur Verfügung.
N721131A 721131
N721130A 721130
N721162A 721162
N721163A 721163
N721164A 721164
N721165A 721165
N721166A 721166
N721126A 721126
N721127A 721127
Muffen Befestigungen
Für die Montage an Wänden oder am Mast, wird für
alle BPEO S2 Muffen zusätzliches Befestigungsmate-
rial benötigt. Die Muffen verfügen über eingespritzte